
ᢝ لعام 2024م
ᡧᣍــع الثاᗖᖁر الᗫᖁتق

ᢝ ســعر سعر الوحدة
ᡧᣚ ᢕᣂالتغ

الوحدة
إجماᢝᣠ وحـدات 

الصندوق
ᢝ الأصول

ᡧᣚصا ᢝᣠاجما

%100.00ملᘭة تامه0.00%                   $-0.00%              $-0.90%                                 0.00%35,319.84$      $-0.00%           $-         15,859,011.98$           1.08%139,562      113.6339$
%0.00حق منفعة

هدف الصندوق

أداء الصندوق (الجدول)
خمس سنواتثلاث سنواتسنة واحدةثلاثة أشهرالعائد 

N/A%2.86%4.46%4.31أداء الصندوق
شادي ᡨᣂالاس ᡫᣃ3.35%5.68%5.42أداء المؤ%N/A

N/A%0.49-%1.22-%1.11-فارق الأداء

الأداء والمخاطر
خمس سنواتثلاث سنواتسنة واحدةثلاثة أشهرمعايᢕᣂ الأداء والمخاطر

Alpha 0.49-1.21-1.15-ألفاN/A
0.010.090.47N/Aالإنحراف المعᘭاري (%)

Beta تاᚏ0.160.570.56-بN/A
(%) Tracking Error بعᙬ0.030.070.38خطأ التN/A

2.86N/A-18.60-148.01-مؤᡫᣃ شارب
1.25N/A-16.17-34.68-مؤᡫᣃ المعلومات

معلومات الصندوق

ᙏسᘘة رسوم الإدارة للصناديق المسᙬثمر فيها
ᙏسᘘة رسوم الإدارةاسم الصندوق

%0.50صندوق الᗫᖁاض للمتاجرة ᗷالدولار
 ᢝᣞᗫᖁالدولار الأمᗷ حةᗷدر للمراᘘ0.50صندوق ال%

التعᗫᖁفات
الانحراف المعᘭاري:
مؤᡫᣃ شارب        :
خطأ التᙬبع          :
بᚏتا                    :
الفا                    :

مؤᡫᣃ المعلومات  :

للأتصال
www.aljaziracapital.com.sa Email: MF_Ops@Aljaziracapital.com.sa - +966 112256000:ة, هاتفᘌة السعودᘭᗖᖁة العاض 11455, المملᗫᖁتال ص. ب. 20438, الᚏاب رةᗫᖂالج

إخلاء مسؤولᘭة
ᢝ تارᗫــــخ (2008/04/05)، وتقع إدارتها الرئᛳسᘭة ᗷطᗫᖁق الملك فهد - الᗫᖁاض 11455، 

ᡧᣚ ة ممارسة أعمالهاᘭرة للأسواق المالᗫᖂكة الج ᡫᣃ دأتᗷ .(1010351313 رقم) ــــخ (2007/07/22) وسجل تجاريᗫة (رقم 37-07076) بتارᘌة السعودᘭص هيئة السوق المالᘭاف وترخ ᡫᣃامل وتعمل تحت إᝣالᗷ عᖔال سعودي مدفᗫة مقفلة ذات شخص واحد برأس مال  500,000,000 رᘌكة مساهمه سعود ᡫᣃ ᢝᣦ ةᘭرة للأسواق المالᗫᖂكة الج ᡫᣃ
ᢝ الأسواق المالᘭة 

ᡧᣚ ثمارᙬة للاسᘘل، وستكون أصول الصندوق عرضة لعدد من المخاطر المصاحᘘالمستق ᢝ
ᡧᣚ الأداء ᣢع ᢿًᘭورة دل ᡧᣆالᗷ سᛳة لصحة أو دقة تلك المعلومات. إن الأداء السابق لᘘال سᗷ ام ᡧ ᡨᣂة أو الᘭة مسؤولᘌة ضمانات أو تعهدات ولا تتحمل أᘌة أᘭرة للأسواق المالᗫᖂكة الج ᡫᣃ عتقد أنها موثوقة، ولا تقدمᘌ انات ومعلومات تم جمعها من مصادرᘭاستخدام بᗷ ندᙬة. تم إعداد هذا المسᘌة السعودᘭᗖᖁة العص.ب 20438، الممل

ات  ᢕᣂكون للتغيᘌ حقق أي عوائد.  قدᘌ ثمر أو أنᙬالمس ᢝᣢلغ الأصᘘثمر المᙬد المس ᡨᣂسᛒ أنᗷ س هناك أي ضمانᛳقها، ولᘭتم تحقᚏة سᗫثمارᙬأن الأهداف الاسᗷ نفذ بنجاح أوᙬة سᗫثمارᙬة الصندوق الاسᘭجᘭات ᡨᣂأن اسᗷ دᘭᜧمكن إعطاء أي تأᘌ أي وقت. ولا ᢝ
ᡧᣚ مكن أن تنخفض وترتفعᘌ ةᘭمة الأوراق المالᘭأن قᗷ علم ᣢكون عᘌ ثمر أنᙬالمس ᣢوع ، ᢝᣢعة لدى بنك محᘌعد كودᘌ الصندوق لا ᢝ

ᡧᣚ ثمارᙬما أن الاس .ثمر فيها الصندوق أصولهᙬسᛒ ᢝ ᡨᣎال
ᡧ . لذلك، فإنه لا  ᢕᣌثمر معᙬار ظروف و أهداف ومستوى المخاطر لمسᘘالاعتᗷ أخذᘌ ر معلومات ذات طابع عام ولاᗫᖁقدم التقᘌ ثᘭر، حᗫᖁهذا التق ᢝ

ᡨᣛا لجميع متلᘘ᠍كون هذا الصندوق مناسᘌ ثمار. قد لاᙬخصوص الاسᗷ ل اتخاذ أي قرارᘘثمار مستقل قᙬشار اسᙬثمر طلب المشورة من مسᙬالمس ᣢجب عᘌ ،حال وجود أي شكوك ᢝ
ᡧᣚ .رᗫᖁهذا التق ᢝ

ᡨᣛم الأصول لجميع متلᘭمة النقد المتوفر و تقيᘭق ᣢع ᢝ ᢔᣎسل ᢕᣂف العملات تأثᣅ أسعار ᢝ
ᡧᣚ

ᢝ موقع 
ᡧᣚ وط واحᜓام الصندوق ᡫᣃ سخة منᙏ ث تتوفرᘭك مع مخاطر الصندوق، حᘌل المخاطر لدᘘذلك قسم مخاطر الصندوقومدى ملائمة تق ᢝ

ᡧᣚ ماᗷ حرصᗷ وط وأحᜓام الصندوق ذات العلاقة  وقراءتها ᡫᣃ  ᣢالإطلاع ع ᢔᣐل عن الصندوق، يرᘭد من المعلومات والتفاصᗫᖂالم ᣢه. وللحصول عᗷ ة الخاصةᗫثمارᙬثمر و الأهداف الاسᙬالمسᗷ الخاص ᢝᣠار الوضع الماᘘالاعت ᡧ ᢕᣌعᗷ رᗫᖁأخذ التقᘌ ة ولاᗫثمارᙬم مشورة اسᘌر تقدᗫᖁقصد بهذا التقᘌ
كة الجᗫᖂرة للأسواق المالᘭة عᢔᣂ الهاتف رقم 8001169999. ᡫᣃ التواصل مع ᢔᣂأو ع ᢝ

ᡧᣍو ᡨᣂة الالᘭرة للأسواق المالᗫᖂكة الج ᡫᣃ

مقᘭاس المخاطر الᝣلᘭة للصندوق, يوضح مدى تᘘاعد العوائد من متوسط العائد للصندوق.
ᢝ (ᗷعد خصم العائد الخاᢝᣠ من المخاطر) ᙏسᘘة للمخاطر الᝣلᘭة للصندوق.

ᡧᣚاس العائد الإضاᘭمق
ᡧ المحفظة والمؤᡫᣃ المعᘭاري. ᢕᣌالأداء ب ᢝ

ᡧᣚ الفارق ᣠإ ᢕᣂشᘻ أداة ᢝᣦ
مقᘭاس لمخاطر الصندوق المرتᘘطة ᗷالسوق, يوضح المدى الذي يتغᢕᣂ  فᘭة عائد الصندوق مقارنة ᗷعائد السوق.

. ᡧ ᢕᣌثمار معᙬاري لاسᘭالمع ᡫᣃقصد بها فائض العوائد عن المؤᘌ
هو أداة لقᘭاس عوائد المحفظة الاسᙬثمارᗫة الزائدة عن عوائد المؤᡫᣃ المعᘭاري، ᗷالمقارنة مع تذᗷذب هذه العوائد.

2019/02/10تارᗫــــخ ᗷدء الصندوق
                                                                  $100سعر الوحدة عند الطᖁح

سعر الوحدة المزدوج لصناديق أسواق النقد، وصناديق
N/Aأدوات الدين ذات الدخل الثاᗷت

33.91عدد أᘌام المتوسط المرجح
لا ينطبقعدد مرات التوزᗫــــع

15,859,011.98$حجم الصندوق

دولار امᢝᣞᗫᖁ عملة الصندوق
شادي ᡨᣂالاس ᡫᣃالمؤ ᢝᣞᗫᖁلايبور الشهري للدولار الأم

لا ينطبقمسᙬشار الاسᙬثمار ومدير الصندوق من الᘘاطن

منخفضةمستوى المخاطر

مكرر الᗖᖁحᘭةسعر الوحدة المزدوج
N/AN/A

ة ᢕᣂة قص ᡨᣂالسيولة خلال ف ᢕᣂمخاطر منخفضة مع توفᗷ شادي ᡨᣂالاس ᡫᣃالمؤ ᣢتحقيق عائد يتفوق ع ᣠيهدف الصندوق إ

منذ ᗷداᘌة العام حᡨᣎ تارᗫخه

منذ ᗷداᘌة العام حᡨᣎ تارᗫخه

-39.08
-31.38

ᗫعة الإسلامᘭةنᖔع الصندوق ᡫᣄح متوافق مع أحᜓام الᖔصندوق عام مفت

-1.07
0.04
0.66
0.03

صندوق أسواق مالᘭة

 ᢝᣞᗫᖁالدولار الامᗷ حةᗷرة للمراᗫᖂصندوق الج

اضᙏسᘘة الاتعاب الاجمالᘭةالأرᗖاح الموزعةاسᙬثمارات مدير الصندوق ᡨᣂة الاقᘘسᙏف التعاملᗫثمارات مصارᙬة اســᘭانات ملᘭب
الصندوق

5.46%
4.41%

-1.05%

65.65%

34.35%

0.00%

الودائع البنكية الاستثمارات في الصناديق سندات وصكوك
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توزيع القطاعات

الودائع البنكية

الاستثمارات في الصناديق
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استثمارات بالصندوق 10اكبر 

88.30%

0.00%

11.70%

0.00%
0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%
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